2016年7月 6日

組織の改正について

記者各位

　当社（社長：杉森　務）は、２０１６年８月１日付（廃止については２０１６年７月３１日限り）で、下記の通り中央技術研究所の組

織の一部を改正しますので、お知らせいたします。

記

【改正内容】　　※以下、「　」表記は名称変更や新設による組織

１．技術戦略室

（１）知的財産１グループを「知財企画グループ」に、知的財産２グループを「知財業務グループ」にそれぞれ改める。

　※知財業務に関して、知財戦略策定・推進機能を強化するとともに、知財実務の効率化を目的として機能ごとにグループを

再編することから、業務の実態に即して名称変更するものです。

２．先進エネルギー研究所

（１）「先進エネルギー研究所」を設置する。

（２）同所に「水素・基盤研究グループ」、「新規プロセスグループ」および「バイオ燃料グループ」を設置する。

（３）上記に伴い、先端領域研究所および水素基盤研究所を廃止する。

　※先進的なエネルギー関連研究の人材・技術の結集による課題解決の加速および革新的なエネルギー技術を活用した研究

テーマ創出に向け、先端領域研究所および水素基盤研究所を発展的に統合した先進エネルギー研究所を新設し、研究体制

の強化を図るものです。

以　上